


Liebe Gäste,

Guten Appetit!

wir freuen uns, Sie in unserem Haus begrüßen zu dürfen 
und sind bemüht, allen Gästen einen schönen und 

gemütlichen Aufenthalt zu bereiten.
Bei der Zubereitung unserer Speisen achten wir besonders auf die 

Verwendung qualitativ hochwertiger, heimischer, eigener und 
frischer Produkte.

Sie suchen einen Cateringservice für Ihre Feierlichkeiten? 
Warum nicht mal griechisch?

Da sind Sie bei uns ganz richtig, unser Partyservice bietet Ihnen die 
Möglichkeit, Ihre Feier in beliebigen Räumlichkeiten durchzuführen, 

ohne auf die Qualität guter griechischer Küche eines erfahrenen 
Gastronoms verzichten zu müssen. 

Wir bieten innovative Gerichte, sowohl kalte als auch warme Platten, 
die Ihre Gäste nicht jeden Tag genießen werden. 

Es ist abseits des Herkömmlichen, von uns selbst frisch zubereitet und auch 
gerne individuell auf Ihre Wünsche abgestimmt. Und darauf sind wir stolz, 

weil es uns vom klassischen Angebot der meisten Partyservice und 
Catering-Kollegen abhebt. Wir wissen, was anspruchsvolle Gäste erwarten und 

freuen uns darauf, für Sie diesen Erwartungen gerecht zu werden.

Catering - Service

Ihr Nisos Team



Suppen

Vorspeisen kalt

Vorspeisen warm

Gulaschsuppe
Hühnersuppe
Tomatensuppe 

Gegrillte Peperoni 
mit Essig-Öl und frischem Knoblauch 
Gigantes-Riesenbohnen 

Gebackener Feta-Schafskäse 
Gebackene Zucchini 
Gebackene Auberginen 

Aioli mit Baguette 
Tzatziki

Taramas 
Hechtkaviarsalat a la Crème
Melizanosalata 

Tyro Salata 

Feta 

Dolmadakia 

Gemischter Vorspeisenteller

Elies-Piperies-Feta 
6

7,40

8,40

7,90
8,90
8,90

6,90
6,90
6,90

5,90
6,90

7,40

7,40

7,40

7,40

7,40

11,50
20,50
8,50 

griechischer Schafskäse und Weißbrot

bekannte griechische Schafskäsecreme

Schwarze Oliven, Peperoni, Schafskäse natur

mit Fetakäse überbacken, serviert mit Baguette

 
sahnige Joghurtspezialität mit Gurken und Knoblauch

Weinblätter gefüllt mit Reis, serviert mit Tzatziki, dazu Baguette

Mousse von gebackenen Auberginen mit Knoblauch zubereitet

2 Personen 

Speisen



Salate

Nudelgerichte 

Käsespezialitäten

Deutsche Spezialitäten

Saganaki 

Bauernsalat

Classico Salat

Spezial-Salat 

Gegrillter Fetakäse

Knobi 

Rigatoni Pomodoro 
mit Tomatensauce
Rigatoni a la Nisos 

Rigatoni Carbonara 
mit Sahnesauce und Speck

Rigatoni Gorgonzola 

Rigatoni Pesto 

Schnitzel Wiener Art 
Beilage nach Wahl, dazu Salat

Schnitzel mit Jägersoße 
Beilage nach Wahl, dazu Salat 

Schnitzel mit Rahmsoße 
Beilage nach Wahl, dazu Salat 

Schnitzel mit Zwiebeln 
Beilage nach Wahl, dazu Salat

Rumpsteak mit Kräuterbutter 
Beilage nach Wahl, Salat

Rumpsteak mit Röstzwiebeln oder Pfeffersoße 

11,50

11,50

13,50

15,50

15,50

15,90

22,90

24,90

10,50

12,50 

12,50

13,50

14,50 

11,50 

12,50

12,50

12,50

Beilage nach Wahl, Salat

mit Sahne- und Gorgonzola

Feta paniert, gemischter Salat

Basilikum, Pinienkerne, Olivenöl, Parmesan und Knoblauch

pikante Paprika, Sahne-Käse Sauce

Grüner Salat, Tomaten, Thunfisch, Hinterschinken

Tomaten, Peperoni, Zwiebeln, schwarze Oliven6, Salatgarnitur 

, Ei, Käse

Fetakäse, Tomaten, schwarze Oliven6, Peperoni, überbacken
mit Knoblauch und Kräutersauce 

Grüner Salat, Kirschtomaten, Paprika, Mais, Kidneybohnen,
Zwiebeln, marinierte gebratene Putenbrust

, Zwiebeln

Grüner Salat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Peperoni, schwarze Oliven6, Feta 

10

2,10

9,10,12 2,10

Speisen



Griechische Spezialitäten 

Rinderleber 

Sutzoukakia

Sutzoukakia Fotia 

Gyros vom Drehspieß

Gyros mit Metaxasoße

Souvlakia 

Bifteki 

Bifteki-Ei 

Bifteki-Opaaa 

Putenbrustfilet am Spieß

Putenbrustfilet 

Schweine-Medallions 
10

Filetakia 

Fileto mit Metaxasoße 

Lammkoteletts 
Beilage nach Wahl, dazu Salat

Apollon Teller 

Mythos - Platte 

Beilagen: Pommes frites, Rosmarinkartoffeln, griechische Nudeln, 
Kroketten, Bratkartoffeln und Gemüse 

15,50

15,50

17,50

16,50

17,50

18,50

18,50

18,50

20,50

21,00

39,50

15,50

17,50

15,50

16,50

17,50

18,50

Beilage nach Wahl, dazu Salat

mit Spiegelei, dazu Beilagen und Salat

mit Zwiebeln, dazu Beilagen und Salat

Beilage nach Wahl, dazu Salat und Tzatziki 

Hacksteak gefüllt mit Schafskäse, Metaxa-Sauce und
Käse dazu Beilagen und Salat

Gegrillte Hackfleischröllchen, Beilage nach Wahl, dazu Salat 

Pikante Hackfleischröllchen in Tomatensauce mit
Schafskäse überbacken, Beilage nach Wahl, dazu Salat

Schweinefleischstücke am Spieß, Beilage nach Wahl, dazu Salat 

Hacksteak mit Schafskäse gefüllt, Beilage nach Wahl, dazu Salat 

gemischter Grillteller für 2 Personen: Souvlaki, Soutzoukaki,
Gyros, Lammkotelett, Tzatziki, Beilage nach Wahl, dazu Salat

mit Speck und Champignon-Rahmsauce, dazu Beilagen und Salat

Schweinemedaillons mit Pfeffersoße, Beilage nach Wahl, dazu Salat 

Schweinemedaillons mit Metaxasoße, Beilage nach Wahl, dazu Salat

 überbacken, 

Gyros, Souvlaki, Soutzoukaki, Putenbrustfilet, Beilage nach Wahl, dazu Salat

2,10

Speisen

mit pikanter Tomatensauce, Beilage nach Wahl , dazu Salat

Beilage nach Wahl, dazu Salat



Info 

Dessert 

Fischspezialitäten

Für unsere kleinen Gäste

Jaurti 

Tiramisu 

Donald Duck

Kinder Gyros 

Revani mit Eis 

Calamares

Seelachsfilet

Gebackene Alici

Baby Calamares 

Galaktoboureko mit Eis 

Bitte fragen Sie unser Servicepersonal nach
unseren wechselnden Tagesangeboten. 

Desweiteren können Sie auch gerne all unsere
Gerichte mitnehmen.

6,50

16,50

16,50

14,50

19,50

6,50

5,50

5,50

9,00

9,00
mit Pommes frites und Salat 

mit Tzatziki-Salat und Weißbrot

Grießblechkuchen mit Sirup und Eis

Beilage, Salat, Tzatziki oder Remoulade

Joghurt mit Honig, Walnüssen und Zimt 

kleines Schnitzel mit Pommes frites und Salat 

traditionelle, griechische Grießkuchen mit Sirup 

frittierte Tintenfischringe, Beilage nach Wahl, dazu Salat, nach Wunsch auch Tzatziki

Speisen

Hinweis Allergene: Eine genaue Deklaration liegt in unserem Restaurant aus, bitte fragen Sie unser Servicepersonal. 
Aufgrund der Küchenabläufe kann der 100%ige Ausschluss bestimmter Allergene nicht gewährleistet werden.
Zusatzstoffe: 1koffeinhaltig, 2mit Farbstoff(en), 3chininhaltig, 4mit Taurin, 5geschwefelt (enthält Sulfite),

 6mit Schwärzungsmittel, 7mit Phosphat, 8mit 
Süßungsmittel, 9mit Antioxidationsmittel, 10mit Konservierungsstoff(en), 11enthält eine Phenylalaninquelle, 
12mit Geschmacksverstärker(n), 13gewachst, 
14

erhöhter Koffeingehalt (32 mg/100 ml)



Kalte Getränke 

Warme Getränke

Flaschenbier

Bier vom Fass
 

Fruchtiges von 

Red Bull

Red Bull2,4,14 / 
Red Bull Sugarfree
Red Bull Red Edition

 

Trade Islands Iced Tea 

Kaffee 
Espresso 
Cappuccino 
Milchkaffee 
Latte Macchiato
Schokolade 
Schokolade mit Sahne
Baileys2 Latte 
Baileys2 Coffee 
Irish Coffee2 
Russische Schokolade
Tee 
Frappé (Kalt) 
Frappé mit Baileys2 (Kalt) 

2,80
2,80
2,80
2,80 

Schweppes Tonic Water3 2,50
Schweppes Ginger Ale2 2,50
Schweppes Bitter Lemon3,9 2,50 

Tafelwasser 
                       Gourmet Sprudel 

4,50
4,50
4,50

4,20
4,20
4,20
4,20

2,50
2,50
3,00
3,50
3,50
3,00
3,50
5,50
5,50
5,50
5,50
2,50
4,00
6,00

4,20
4,20
4,20

5,50
2,50
6,20
2,50
6,20

4,00

 
Corona 

 
Apfelsaft
Orangensaft
Kirschnektar
Bananennektar
Kiba 
Ananassaft
Maracujanektar 

 
Dunkel 

Kellerbier 
Kristallweizen 

3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00 

3,30
3,30
3,30
3,30 

4,50
4,50
4,50
4,50

4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50
4,50 

3,50
3,20
4,50
4,50
4,00
3,80
4,50
4,50
4,50
4,50

2,9 

1,2,8,11

1,2

2,4,8,11,14 
2,4,8,11,14

 

Sunny Peach / Lemon-Lime /
Pomegranate / Blueberry /
Tea & Herbs Mint ‘n’ Lime

0,25 l

0,25 l

0,25 l

0,2 l 

1,0 l

0,25 l

0,75 l

0,25 l

0,75 l 

0,33 l 

0,4 l 

0,2 l 

0,3 l 

0,33 l

0,33 l

0,355 l

0,33 l

0,33 l

0,33 l

0,5 l

0,5 l

0,5 l

0,5 l 

Natürlich servieren wir auch alle Säfte als Schorle!

0,4 l

0,5 l

Gourmet Naturell

Desperados

Getränke



Offene Weine 

Flaschenweine 

Getränke

A l l e  P r e i s e  s i n d  i n  E u r o ,  i n k l .  g e s e t z l i c h e r  M w S t .  u n d
B e d i e n u n g .  ©  2 0 2 2  d e s i g n e d  b y  F i n e s t y l e . e u

Müller-Thurgau, 

Portugieser Rosé, 

Rosé
Muskat-Syrah,
Muskat-Syrah,

Weinwelt Herrenberg 
Honigsäckel Ungstein
Rosé, trocken 

Weiß
Moshofilero, 
Assirtiko, 
Muskat-Savatiano,
Muskat-Savatiano, 
Samos Likörwein 

Weinwelt Herrenberg 
Honigsäckel Ungstein
Riesling, trocken 

5,90         
5,90  
5,90  
5,90
7,50

 5,90

 5,90

 5,90

 5,90

5,90  
5,90

 5,90

 5,90

Portugieser, 

Spätburgunder, 

Weiß
Saviatiano, trocken
Moshofilero, leicht trocken
Malagousia, trocken
Assirtiko, trocken 
Viognier 2016, bio, trocken
Muskat-Saviatiano, lieblich 

Weinwelt Herrenberg 
Honigsäckel Ungstein
Riesling, trocken 

 22,00

 5,90

 5,90

19,50  
19,50  
19,50  
19,50  
20,50  
19,50

 19,50

 19,50

Rot
Cabernet Sauvignon, trocken 0,2 l 5,90
Merlot-Syrah, trocken 0,2 l 5,90
Cabernet Sauvignon 0,2 l 5,90
Agiorgitiko, halb trocken
Mavrodaphne Likörwein 0,2 l 7,50

Weinwelt Herrenberg Honigsäckel 
Ungstein
Dornfelder, trocken 0,2 l 5,90

 trocken

 halb trocken 

halbtrocken 

halbtrocken 

leicht trocken

trocken

halbtrocken 

lieblich 

halbtrocken 

trocken 

weicher, cremiger Wein 
mit wenig Säure und Duft
von Citrus, Banane und Birne

spritziger und fruchtiger Rosé
mit feinen Erdbeeraromen

saftiger, fruchtiger Wein 
mit milder Säure und Duft 
von grünem Apfel und Zitrone

fruchtiger, süffiger Riesling 
mit tollem Duft nach reifer Ananas

weicher Rosé mit feiner Säure,
kräftigem Nachklang von rotem
Pfeffer und intensivem Erdbeerduft

0,2 l

0,2 l

0,2 l

0,2 l
0,2 l

0,2 l

Chardonnay, trocken 0,2 l
angenehm cremiger Wein mit tollem
Melonen- und Pfirsicharoma

Grauer Burgunder, trocken 0,2 l

0,2 l

0,2l

0,2 l

0,2 l

0,2 l

samtiger, fruchtiger Rotwein
mit filigranen Himbeeraromen

fruchtiger, saftiger Portugieser
mit feinem Duft von roten Beeren

kräftiger rotwein mit deutlichem
Duft von Wald- und Beerenfrüchten

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l
angenehm nachhaltiger, cremig 
weicher Burgunder mit ausgewogenem
Duft von Citrus und Birne

Grüner Veltliner, trocken 0,75 l
fruchtig frischer Wein mit markant 
pfeffriger Note und tollem Duft 
von Ananas und Stachelbeere
Sauvignon Blanc, feinherb 0,75 l
fruchtig, frischer Wein mit typischem 
Duft nach Stachelbeeren

0,2 l

0,2 l



Rosé
Syrah, 

Rapp‘s Apfelwein 
pur / süß / sauer 

Cabernet Sauvignon, 

Rot
Agiorgitiko, trocken 
Cabernet Sauvignon 
Merlot, trocken 
Cabernet Sauvignon, 
bio, trocken 

Cabernet Sauvignon 
Agiorgitiko, lieblich
Weinwelt Herrenberg 
Honigsäckel Ungstein
Blaufränkisch, trocken 

Weinwelt Herrenberg
Honigsäckel Ungstein
Rieslingschorle,
trocken 

Roséschorle,

halbtrocken 

19,50

19,50

 19,50

 19,50

 19,50

2,30
3,80

 19,50
 22,50

 19,50 

4,50
8,50
4,50 
8,50

Averna
Brancamenta
Fernet Branca
Jägermeister
Ramazzotti 

 
Asti Cinzano 

Prosecco 
Glas Sekt 
Sekt auf Eis 

Martini Bianco2,5 
Martini Rosso5 
Sandeman Dry Seco
Sandeman Medium Dry 

B521,2 
Blowjob1,2 
Embryo2 
Orgasmus2 
Nisos Special 
XUXU Erdbeer mit Wodka 

3,00
3,00
3,00
3,00
3,00

 28,00

4,50
4,00
4,00
3,50
2,50
2,50

5,50
5,50
5,50
5,50

  28,00
 28,00
28,00

 3,90
 5,50

trocken 

trocken 
internationaler Rotweintyp
mit deutlichem Paprikaduft
und dezenten Röstaromen

weicher Rotwein mit pfeffrigem
Abgang, dazu fruchtige Kirsch-
Brombeeraromen

0,2 l
0,5 l

0,2 l
0,5 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

0,75 l

Cuvée Quattro, trocken 0,75 l
kräftiger, sehr nachhaltiger Rotwein 
mit tollen Duft von Schattenmorellen 
und fein eingebundenen Vanillearomen

0,75 l

0,25
l 0,5 l 

0,75 l 

0,75 l 

im original Dubbelgas

0,1 l
0,2 l

5 cl
5 cl
4 cl
4 cl 

0,75 l

Weinschorle 

Flaschenweine

Sonstige Weine 

Shots 

Aperitif

Sekt / Prosecco 

Kräuterliköre 2 cl 

Getränke



Rum

Liköre
2

Spirituosen 

Whisk(e)y 

Longdrinks 

Cognac & Brandy 

 
Amaretto 
Batida de Côco 
Cointreau 
Grand Marnier2 
Kahlùa1,2 
Malibu 
Pepino Peach 
Tia Maria1 
Southern Comfort2 
Baileys2 on Ice 4 cl 

 
Bacardi Carta Blanca 
Bacardi Carta Negra2 
Brugal Blanco 
Brugal Añejo 
Brugal Extra Viejo 
Havana Club 3 Años 
Havana Club 7 Años 

 
Aperol2,3 
Carlos l 
Gin 
Korn 
Malteserkreuz 

Ouzo of Plomari 40 % vol. 
Sambuca 
Sauza Tequila Blanco / Gold 
Tequila Zimt 
Vodka 

3,50
4,50
3,00
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50
2,50

3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
6,50
5,50

3,00
3,00
3,00
3,00
3,50
3,50
4,50 

Rémy Martin V.S.O.P
Hennessy 
Metaxa 5 Sterne
Metaxa 7 Sterne
Metaxa Grande Fine
Vecchia Romagna
Asbach Uralt 

Ballantine‘s Finest2 
Chivas Regal2 
Dimple2 
Four Roses2 
Glenfiddich2 
Jack Daniel‘s 
Johnnie Walker Red Label2
Johnnie Walker Black Label2
Jim Beam 
Jim Beam Black 
Maker‘s Mark2 

Asbach Cola1,2 
Bacardi Carta Blanca Cola1,2
Bacardi Carta Negra Cola1,2
Batida Kirsch 
o Batida 
Batida de Côco, Maracujanektar
Campari2 Orange 
Red Gin Melon 
Gin mit Red Bull Red Edition2,4,14
Gin Tonic3 
Jim Beam Cola1,2 
Wodka Gorbatschow Lemon3
Wodka Gorbatschow Orange
Wodka Gorbatschow Red Bull
Jägermeister Red Bull2,4,14
Malibu Kirsch 
Pernod2 Cola1,2 
Pernod2 Lemon3,9 
Southern Comfort2 Cola1,2
Southern Comfort2 Ginger2
Sparkling Red Bull2,4,14 

6,50
7,50
6,50
6,50
7,50
6,50
6,50
7,50
6,50
6,50
6,50

5,50
5,50
4,50
5,50
7,50
3,50
3,00

6,50
6,50
6,50
6,50
6,50

6,50
7,50
6,50
6,50
6,50
6,50
7,50
7,50
6,50
6,50
6,50 
7,00
7,00 
7,50

4 cl 

2 cl 

2 cl 

2 cl 

Prosecco, Red Bull

4 cl Spirituose auf 0,2 l 

4 cl 

2 cl 

2,4,14 

Getränke



Getränke

Cocktails

Alkoholfreie Cocktails
Surfer‘s Dream

Lollypop

Coconut Beach 

Swimming Pool

Mojito 

Tequila Sunrise

Mai Tai 

Sauza Margarita

Cointreau Fizz

Cuba Libre 

Blue Lady 
2

Caipirinha 

Piña Colada

Miami Vice 
2

White Russian

Night Spliff 
2

Sex on the Beach 

7,00

7,00

7,00

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

8,50

9,50

8,50

8,50

11,00

13,00

Havana Club 3 Años, Cola

Pitú, Limette, brauner Zucker

Wodka Gorbatschow, Kahlùa

Blue Curaçao, Zitronensaft, Gin

Coconut Cream, Sahne, Ananassaft

, Sahne 

Sauza Tequila, Triple Sec2, Limettensaft

Cointrau, Limettensaft, Sodawasser

Maracujanektar, Orangensaft, Grenadine2

Brugal, Coconut Cream, Sahne, Ananassaft

Ananassaft, Orangensaft, Zitronensaft, Sahne

Blue Curaçao, Malibu, Ananassaft, Orangensaft

Havana Club, Limettensaft, brauner Zucker, Soda 

Sauza Tequila, Grenadine2, Zuckersirup, Orangensaft

Wodka Gorbatschow, Pepino Peach, Cranberrynektar,
Orangensaft, Zitronensaft, Grenadine2

Blue Curaçao, Batida de Côco, Cointreau, Orangensaft

Wodka Gorbatschow, Sahne, Kokossirup, Blue Curacao2, Ananas

Brugal Blanco / Añejo, Apricot Brandy2, Lime Juice, 
Mandelsirup, Maracujanektar, Ananassaft

Whiskey Sour 
Jim Beam, Zuckersirup, Zitronensaft

Grand Marnier Sour 
Grand Marnier2, Zuckersirup, Zitronensaft, Soda 

Long Island Ice Tea 
Brugal, Sauza Tequila, Gin, Wodka Gorbatschow, 
Zitronensaft, Cola1,2, Sprite

Zombie 
Brugal Blanco / Añejo, Old Pascas 73%, 
Maracujanektar, Orangensaft, Ananassaft, Grenadine2, Triple Sec2

1,2

1,2



Offenbacher Weg 31 63165 Lämmerspiel


